ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУРСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
________________                                                                                   №_______

Экз.№_____
р.п.Сурское

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области от 24.04.2012 № 21/12

           Совет депутатов муниципального образования Сурское городское
поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л:
           1. В решение Совета депутатов муниципального образования Сурское
городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  от  24.04.2012
№21/12  «О  создании  муниципального  дорожного  фонда  МО  Сурское
городское поселение» (далее – решение) внести следующее изменение:
          1.1.  Пункт  3.1  раздела  3  приложения  к  решению  дополнить
подпунктами 3.1.1 – 3.1.13 следующего содержания:
          «3.1.1. Изыскательские,  проектные, сметные, экспертные, научно-
исследовательские, опытно-конструкторские и внедренческие работы в сфере
дорожного хозяйства.
          3.1.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог.
          3.1.3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог.
          3.1.4. Деятельность по содержанию автомобильных дорог.
          3.1.5.  Инвентаризация,  паспортизация,  диагностика,  обследование
автомобильных  дорог  и  искусственных  сооружений  на  них,  проведение
кадастровых  работ,  регистрация  прав  в  отношении  земельных  участков,
занимаемых  автомобильными  дорогами,  дорожными  сооружениями  и
другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности,
аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в
дорожной деятельности, возмещение их стоимости.
        3.1.6.  Оплата  налогов  и  прочих  обязательных  платежей  в  части
дорожного хозяйства.
        3.1.7.  Приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого
имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта,
содержания автомобильных дорого и искусственных сооружений на них.
        3.1.8.  Капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населённых пунктов, расположенных на территории
муниципального образования Сурский район Ульяновской области.

        3.1.9.  Оформление прав собственности на автомобильные дороги и
земельные участки под ними.
        3.1.10.  Обустройство  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения в целях безопасности дорожного движения, включая:
       -    приобретение и установку знаков дорожного движения;
       -  приобретение  оборудования  и  его  установка  для  освещения
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  (  фонари,
лампы, дросселя, провода, приборы учета электрической энергии, фотореле,
магнитные пускатели, электропатроны для ламп и пр.);
       -    приобретение и ремонт ящиков управления освещением (ЯУО);
       -  содержание  дорожно-эксплуатационной  техники,  механизмов  и
агрегатов,  материалов,  необходимых  для  строительства,  капитального
ремонта,  ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования
местного значения, а именно затраты на постановку на учет и страхование
дорожно-эксплуатационной  техники,  приобретение  ГСМ,  запчастей,
заработная  плата  с  отчислениями,  затраты  по  перевозке  строительных
материалов;
        -  приобретение стройматериалов для ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения.
        3.1.11. Финансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности:
        -   для  оплаты  производства  работ  по  освещению  дорог  общего
пользования местного значения Сурского городского поселения;
        -   оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог
общего пользования местного значения Сурского городского поселения.
       3.1.12. На осуществление иных полномочий в области использования
улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений
на  них  и  осуществление  дорожной  деятельности  в  соответствии  с
законодательством Российской федерации.
       3.1.13. Осуществление других мероприятий, направленных на улучшение
технических  характеристик  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения и искусственных сооружений на них.».

  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области                                                Д.П.Сосин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов  муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района
 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской
области от 24.04.2012 № 21/12»

        Проект  решения разработан  в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
08.11.2007  № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации»,  со  статьёй 179.4.Бюджетного кодекса  Российской
Федерации.

Средства дорожного фонда утверждаются ежегодно в размере не менее
суммы  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета  городского  поселения-
источников  формирования Дорожного фонда.

Принятие  данного  нормативного  документа  необходимо  в  связи  с
расширением  возможностей  использования  средств  дорожного  фонда  на
различные цели связанные с дорожной деятельностью.

В  связи  с  увеличением  объёмов  проведённых  ремонтных  работ  на
автомобильных  дорогах   местного  значения,  возросли   дополнительные
расходы  по  содержанию  автомобильных  дорог.  Требуется  дополнительные
единицы  техники  для  содержания  в  зимний  период,  устройство  освещения
вдоль построенных автомобильных дорог и тротуаров.

Для обоснования затрачиваемых средств необходимо проводить работы
по  оформлению  автомобильных  дорог,  паспортизации  дорог,  использование
полосы отвода автомобильных дорог.

На  территории  муниципального  образования  Сурское  городское
поселение  расположено  66,6км  автомобильных  дорог  местного  значения,
1  автомобильная   дорога   межпоселковая  «Сурское-с.Болтаевка»
протяжённостью 4км.

Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект  решения  разработан:  Сидорченко  Татьяной  Ивановной  –
начальником Управления ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры и дорожной
деятельности администрации МО «Сурский район».

Начальник ТЭР, ЖКХ,
строительства, архитектуры и
дорожной деятельности Т.И. Сидорченко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов  муниципального образования

Сурское городское поселение Сурского района
«О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской
области от 24.04.2012 № 21/12»

        Представленный проект  решения не потребует выделения денежных
средств  из  бюджета  МО  Сурское  городское  поселение  Сурского  района.
Данный  проект  определяет  формы  расходования  средств  муниципального
дорожного фонда МО Сурское городское поселение.

Начальник ТЭР, ЖКХ,
строительства, архитектуры и
дорожной деятельности Т.И. Сидорченко